Clivara c-Municipal de carig

Câmara Municipal de Bir iái - SI)

ÍII I 11111 111 ' lin #
PROTOCOLO GERAL 1249/2
Data: 15/04/2025. Horário: O

Legislativo. REQ 125/202

ASSINADO DIODAMAII

EDSON DE ALMEIDA

DATA
14/0412025

A <ANA:m.63de., a asvnatuo sa, verificada ant.
AllarAtaarpro.prAlahanadonell.Nal

Pilota

Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 1 2 5 / 2 5
*************************************

Requisita informações sobre entregas de carne na Cozinha

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar a Senhora Prefeita Municipal

requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre entregas de carne na Cozinha

Piloto, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Entre os meses de novembro e dezembro de 2024, qual

a quantidade de carnes recebida pela Cozinha Piloto? Quais foram os cortes e tipos de

carne recebidos? Quem foi o responsável pelo recebimento desse gênero alimentício?

Discriminar a quantidade, o corte e o tipo de carne recebida em cada mês, nome do

recebedor e matrícula, encaminhando controle de entrada e as respectivas notas fiscais.

2 — Qual foi a quantidade de carne utilizada em novembro e

dezembro de 2024? Especificar a quantidade por mês e enviar controle de saída e as

notas fiscais.

3 — Houve devolução de algumas das carnes recebidas nos

meses acima referidos? Se sim, quais as quantidades e em quais datas foram

devolvidas? Ainda, quem foi o profissional responsável e quais razões motivaram essa

devolução? Enviar notas de devolução e explicar detalhadamente os motivos, anexando,

inclusive, laudo de análise se houver.

4 — Nos meses de novembro e dezembro de 2024, houve

sobras de carne? Quantos quilos sobraram e o que foi feito? Foram reaproveitadas,

descartadas ou doadas? Explicar.

5 — São realizados testes de todas as carnes e produtos

recebidos na Cozinha Piloto? Especificamente quanto as carnes, como são realizados

esses testes? Descrever detalhadamente todo o procedimento.

0

ODAIR JOSE APARECIDO PIACENTE

DATA
15/0412025

ZOI.-111... cern a assa.. a pode Au venAcaua •As
httonlAwapro sovA•r/anlreader4DAN•1

ASSO.. DIGITAININIF

JOSE AVANCO

DATA
15/0412025

Ø
sumo  coMormidaele com • as.... pode aer Nr.ida (1)

immempsordeauder.11.1 SIRPRO

ASSI,00 DASCALAOKII

JOSE FERMINO GROSSO

Alma. (Ana aavnaLAA DANA SIT arraSaana
hopmpromdaadruelerAisi ÇÈ) SERPA°

&mura cNunicipal de cUirigüi
Estado de São Paulo

oms p,,NM3/4aT

6 — Existindo irregularidade quanto ao tipo de carne, corte,

quantidade e peso quais providências devem ser adotadas? Qual profissional é

responsável por essas providências e quem deve ser comunicado?

7 — A compra de carne está sendo realizada de forma

emergencial ou através de licitação?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 14 de abril de 2025.

A55.00 LererTALOWIE 11111

JOSE FERMINO GROSSO

Mamei. LoGgelece re

JOSE AVANCO

DATA
ln contem...o eeereeew PO. SC, ve, caaa
MT. Imer rio v alun Mor digitai e SERPRO 15/04t2025

A coda-Mede coro a aseenatora Va...<1.1e,
bewnearpcomlenlaeolnacler.ceptel e SERPRO

JOSÉ FERMINO GROSSO,

VEREADOR.

ASSNADO

EDSON DE ALMEIDA

DATA DATA

14/04/2025 15/04/2025

01.0a .1111, cerol. oe troa em ecoo mem soreoce oe ten.

A cooloroadaele com a assinale:a pacle secrenkoelo em: esERrR o
'1111,,,OV,,,brAMInedor-dl(Raf SERPRO IntienYerpro.soveartaa.acior,leitor

JOSÉ AVANÇO,

VEREADOR.

4.551WO Melou,

ODAIR JOSE APARECIDO PIACENTE

EDSON DE ALMEIDA, ODAIR JOSÉ APARECIDO PACIENTE,

VEREADOR. VEREADOR.